
 
 

1 
 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

Mappano, data del protocollo 

Al sito WEB 
 All’Albo online 

Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: Decreto Assunzione Incarico Ds di Coordinamento e Direzione dei Percorsi Formativi-

Direttore Dei Corsi 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico -Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)-Codice identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43928- CUP I94D23003390006-DigitalMENTE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 
12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale Scolastico nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 39673,19;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 11/12/2024; 

VISTA la delibera n. 36  del 05/03/2024  del Consiglio di Istituto di autorizzazione incarico aggiuntivi del 

Dirigente scolastico relativo ai progetti rientranti nelle linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) 

http://www.icmappano.edu.it/
mailto:toic860003@istruzione.it
mailto:toic860003@pec.istruzione.it




 
 

2 
 

PRESO ATTO che con nota 31697 del 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1002 del 

04/03/2024; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico -Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale, la direzione e coordinamento dei percorsi formativi costituisce 
uno strumento operativo fondamentale; 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

direzione e coordinamento dei percorsi formativi- Direttore dei corsi 

VISTA l’istanza di autorizzazione trasmessa in data 11/04/2024 al AT per lo svolgimento dell’incarico di 

direzione e coordinamento dei percorsi formativi- Direttore dei corsi, a titolo oneroso, all’interno del progetto 

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale Scolastico -Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023), “DigitalMENTE”; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ MIM; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 
all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 
finanziamento; 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di direzione e coordinamento dei percorsi formativi - Direttore dei corsi del progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-36834 - CUP I94D23002470006-Il Futuro che verrà, Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023), Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43928- CUP I94D23003390006-
DigitalMENTE  

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 
titolo oneroso; 

4. che per lo svolgimento dell’incarico di coordinamento generale del progetto si prevede la prestazione di 

complessive n. 100 ore eccedenti l’orario di servizio. Il compenso lordo stato risulta quantificato in euro 3.170 a 

carico dei COSTI INDIRETTI 

DICHIARA INOLTRE 
in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di interesse 
con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione 
trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione progetti FUTURA 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Veronica DI MAURO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-04-11T14:46:48+0200
	Veronica Di Mauro




